matrimonio collocandae , videlicet tres

primae sexlo, aliae vero tres seplimo se-

quenti , et reliquae eliam "Ires puellae

di'n'da™'"'''"'
octayoannis nuptui tradantur. Porro elee-

mosyna erit quadringentarum lihrarum

dictae monetae, dummodo tamen colle-

gio et monasterio erigendo huiusmodi su-

persint reddilus ad virginum et monia-

lium subslenlationem sufficientes, et uni-

cuique puellae, sive contrahat matrimo-

nium, sive religionem profitealur, dieta

eleemosyna assignabitur , ac in ipsa as-

signalione, latio antiquilalis cuilibet at-

tendenda erit , nisi et aliqua causa im-

pedire videietur, ut una vel plures vir-

gines , lolum tcmpus odo annorum in

diclo collegio adimpleanl; luncenim, eis

praelermissis , rcliquis puoilis subvenirc

licebil, dummodo ordo piaorogativan scu

successionis alioquin seivetur, libeiaquc

orrmihussui mancai potcslas nubendi in-

tra tcmpus suac collcuialurae ; ci ([uo-

tics, ol) liane vcl alias caiisas, luca admil-

tendarum puellarum vn(:ai)unt scu vacua

Ordinario, Uti patrono, denunciare tene-

bitur, ad hoc videlicet, ut per edictum

ad ecclesiae cathedralis et ipsius colle-

gii valvas vacatio omnibus innotescat, et

peracto ab inde sexaginla dierum ter-

mino, novae virgines in coUcgium iuxta

eiusdem Ioannis fundatoris praescriptum,

recipi possint. ElBuxis igilur istis odo

annis, tres ex praedictis virginibus in col-

legio degentibus singulo quoque anno

matrimonio collocabuntur, vel si magis

eis ex voto sit, religionem ingredientur,

assignata earuni cuilibet eleemosyna qua-

dringenlarum lihrarum; earum autem

virginum, quae nubent, maritus in do-

tali instrumento sub forma iuris validam

obligationem praestare teneatur quod, si

virgo sibi nupta absque fdiis decesserit
,

totam eleemosynam collegio restituet; si

tamen evenirci , ut aliqua ex dictis vir-

ginibus sic coniugatis eo paupertatis re-

ducta foret, ut post eius obitum non sup-

peterel, unde impensa eius funeris fieret,

lune et eo casu, liceal marito superstiti

ex eleemosyna usque ad centum libras

eo nomine expendere ; nec ipse maritus

teneatur eidem collegio ultra trescentas

libras remanenles resliluere; quod qui-

dem etiam circa praedictas novem virgi-

nes, quae ab initio matrimonio colloca-

buntur, servandum , ita tamen, ut uni-

cuiqiie suae priorilalis et antiquilalis

ratio habeatur, et subsequenter ad maio-

rem oppidi et coUegii praedictoruni com-

luoditatem et utilitatem praefatus Didacus EpiscopMcon-
' oossit ut alia*

episcopus ctiam statuii ul, ultra nume- >ii;i<"»'«"'?''li"

rum praediclarum virginum collegio ad- '"'"*"'"'•
i

scriplarum, possint admitli et recipi aliae

virgines lionestae, quaeseeducalioni prae-

diclicollegii credere voluerint, dummodo
pio caium aliiiienlis , ad arbiliinm dicli

Oidinarii, quod iuslum ei visum IuimìI

persolvanl; quae quidem virgines, quam-

fucrint, reclorissa seu |)raeposita prò j diu voluerint, in ipso collegio degere

tempore exislens loilegii huiusmudi id| possint; mdlaque aelalis ronsideratio lia-

^^^
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Modus corri-

pt^iidi expellen-

(lique culpabi-

rjausuraeLiam
Hi collegio ser-

vanda.

bealur , dummodo tempore , quo hiiic

educalioni se crediderint, septimum earuin

aetalis anniim expleverinl, habeantqueét

eis assignari debcat dormilorium a reli-

qiiis virginibus collegio praedicto adscri-

ptis segregalum , in quo una ex tiibus

monialibus, quae illi pio tempore assi-

stent, dormiet. Omnes quaeque istae vir-

gines, sive adscriptae , sive educalionis

causa inibì admissae prò tempore, quo

ibidem assignabiiur, opus suum ad uli-

litatem ipsius collegii conf'erent, et si ul-

tra hoc tempus illis lemanserit, prò cae-

leris laborare poterunt; quodque eaedem

virgines educandae in earum vestitu ni-

gro colore, vel albo, aut fusco utentur
,

idemque vestitus debebil esse honestus

non tamen sericis aut aureis utentur tor-

culis in velaminibus ac vestibus , consi-

derantes se in religiosarum domo, ho-

nesle et moderate in omnibus praebere

debere. Haec autem omnia rectorissa

seu praeposita collegii huiusmodi prò

suaprudentia moderetur. Quod si conti-

gerit ut aliqua virgo collegio praefalo

adscripta in aliquo excesserit , vel tale

crimen commiserit ut expelli , iureque

coUegiaturaeprivari debeat, ea, causa co-

gnita et examinala, in iudicio subiaceat;

plenior lamen occasio * in virgine solius

educalionis causa in eodem collegio com-

morante sufficiat, ut ab inde expellatur
;

sed omnibus virginibus aequalis erit ra-

tio, si aliqua infirmitate contagiosa labo-

raverit, quae communitati nociva videa-

tur. Quia autem perutile et necessarium

est , ut virgines sub clausuris et septis

alantur; praedictus Didacus episcopus si-

militer decrevit, ut puellae eidem colle-

gio adscriptae loto tempore
,
quo in eo

resederint, clausuram servent, nec eis ab

60, nisi nubendi causa, egredi liceat, et

si quae clausuram violaverit loco suo

privetur, et altera virgo in eo subroge-

1 Forte lenior tamen causa (r.t.).

lur; caeterae quoque virgines eamdem

clausuram servabunt, nec eis nuUatenus

egredi licebit, nisi aliqua graventur in-

firmitate, quo casu, recuperandae salutis

causa, ad domos parentum aut propin-

quorum, sub quorum cura fuerint, se re-

cipere licebit ; id ipsum quoque in an-

cillis et famulabus collegii huiusmodi ob-

servelur
,
quibus non permittelur egredi

vel ingredi septa dicti collegii , nisi de

illius palroni prò tempore existentis ex-

pressa licentia. Ut autem virgines prae- Cura coiiegii

p _. . . . 1 tribas nioniali-

iatae commodms mstituantur tam m bis, bus demaDdaia.

quae ad rei ' cultum et bonos mores

speclanl, quam ctiam ad exteriorem ur-

banilatem (quandoquidem hoc ipsum ver-

bis et operibus docere oporteat, ac per-

feclius et sine pi'etio aliquo tam ab ipsi

monialibus, quam saecularibus mulieri-

bus ibidem id exequi poterit) praefatus

Didacus episcopus praecepitquod, obtenta

prius ab Apostolica Sede desuper licen-

tia, cura et regimen totius collegii hu-

iusmodi tribus monialibus ex monasterio

erigendo ad arbitrium et electionem pa-

troni assumendis commendetur; quarum

quidem monialium prima collegio prae- Earum om-
. cium quale esse

dicto praesideat, et m eo primum obti- debeat.

neat locum, ac reclrix vocetur; altera

sit ianitrix et turnaria ; tertia vero mo-

nialis huiusmodi , uti omnium viginum

magistra, eas legere, scribere, cantare et

laborare docebit ; ac etiam quod omnes,

prò arbitrio palroni, collegio huiusmodi

assistent, ac ab ipso mutari et removeri

poterunt, prout in Domino duxerit salu-

briter expedire , ita tamen , ut ad hunc

effectum moniales etiam ex civitate Me-

xicanensi transferri Tacere , vel ex isto

monasterio erigendo assumere , immo
etiam quartam monialem, si opus fuerit,

addere valeat, idque obtenta ab eadem

Sede licentia; quae si ab initio aut alias

impetrari nequeat , tunc buie muneri ma-

1 Legiraus Dei. (R-T-)
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loiliiiii-; full-

(laloris t\l<l;n fl-

uii l'olli'uii l'f-

closiain liMEisfi'-

roniliiiii, el suf-

fra^'Ki tM;is ani-

uiae a pucllis

l'orsnUciut.i.

3.Ì2 iiiii,i,AnniM

Iroii.is s.-d'ciilaros spoclalac virliilis, no-

iiiiuis ci piolìilalis , ac qiiadraL;psiiniiiii

siiao actalis aiinum palilo plusvcl miiius

a^oiites ,
pracliicrp licpbil. Posdcmo ox

quo dicliis loanncs fiindator in cius Ic-

slanienlo slatini, ni si oins cadavcr in iiia-

iori ecclesia dii li oppidi sepcliretur, il-

Ind ad ('((lipsiani colh'j^ii liniusmodi ,

poskpiani aedilìcala l'orci, liasiciTcUir ,

idem Didacus episcopus piae cius volun-

lati iniiacrcns, ordiuavit quod slatini ac

ecclesia sic acdificanda , ad hoc idonea

viderelur , eadem volunlas exequutioni

deniandarctur ; in tumulum vero ac se-

pultinam pracdicli loannis fundatorispri-

nnnn saccUuiu ccclcsiae nulli alteri dein-

ceps concedendum concessil et assigna-

vit, volens ut in co illius bustum lu-

ctuosuin collocetui', quod mandavit ope-

riri ferialibus nigro panno \-ulgari, fesli-

vis vero et solemnibus diebus alio panno,

etiam nigro, sed sericeo, ex redditibus ho-

norum collegii huiusinodi emendo ; cu-

ius quidem collegii virgines tam adscri-

ptae, quam educationis causa in eo de-

gentes, missam solemnera singulo quoque

anno prò salute animae loannis fundato-

ris huiusmodi celebrari facient, eidem-

que niissae, prout edoctae fuerint, mini-

slrahunt, et eam quidem ultra eam quam
moniales celebrare tenebuntur altera die

post commemorationem defunctorum. Ad
has porro raissas celebrandas collegium

praefatum suppedilabit sex cereos , seu

faces, super dieta sepultura accendendos
;

rursus istae virgines adstare deheant su-

pradictis quatuor missis solemnibus, qua-

rura celehrationis cura monialihus quot

annis incumhit , ac interim Deum prò

salute animae loannis fundatoris huius-

modi deprecabuntur ; ultra quod una-

quaeque ex eisdem virginibus eidem col-

legio adscriptis singulis hehdomadis, sal-

iera semel, coronam Sacratissimae Virgi-

nis Mariae, scilicet sexagesies et ter Ora-

ItOMANl'M An. C. 1597

li(ì)irhi Aiijirlicam, ci scpiics Otniinnrm

ìhiminiruìii recitare dcheliil, nccnoii, ut

omncs vii'giiics, i.im moniales quamaliae

in pracdicto collegio dcgentes, singulis Missa in

diclius missam andirc possml, praetcr il- sìukuiì» diebus

,
. . Il • ci'lt'branda.

las quatuor niissas ratione capellaniac per

praeialum Ioannem fundalorem in ipso

collegio instiintac, aliac trcs missac, vi-

deliccl dnao pio salute animae loannis

fundatoris imiusmodi , lerlia dominicis

diebus j)io loto convcntu et collegio ce-

Icbrabilur, ac inluilu celehrationis earum-

dem trium missarum , certa clcemosyna

ex bonis ipsius collegii , ad arbitrium il-

lius patroni, sacerdoti seu sacerdolihus
,

qui eas celehraverinl et ibidem sacra-

menta ecclesiastica minislraverint , ero-

gabitur.

§ "i. Quarc prò parte Didaci episcopi iiascairnsis

„ . , ... ,. ciiiscopus prae-

nobis luit humiliter supplicatum quale- 'iicia omnia pe-

... - !• ''* confiriuari.

nus stalutis, conslitutiombus, capitulis
,

ordinalionihus et decrelis, aliisque prae-

missis rohur apostolicae confirmationis

adiicere, ac iuxta illorum praescriplum

collegium et monaslerium monialium hu-

iusmodi erigere et instiluere, aliasque in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

I 3. Nos igitur
,
qui reliaionem ubi- conOrmaicie-

^ '-' ' ^ ^ mens.

que, ac singulorum chrislifidelium devo-

tionem, pietatis quoque et virtuluni opera,

noslris potissimum temporibus
,
propa-

gari sinceris exoptamus affeclibus, eum-
dem Didacum episcopum a quibusvis ex-

communicalionis , suspensionis et inler-

dicli, aliisque ecclesiasticis senlenliis, cen-

suris et poenis a iure vel ah homine qua-

vis occasione vel causa latis , si quibus

quomodolibet innodatus existit, ad effe-

ctum praesentium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

lum foie censenles , nec non testamenti

et codicillorum per dictum Ioannem te-

stalorem tenores etiam veriores et dalas,

nec non honorum per eum relictorum

I

*

"a
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siluationes, qualilatcs, quantitaics veros-

qiie eliam annuos valores pracscntibus

prò exprcssis lialiciiles, liuiusiiiodi sup-

plicationihus inclinati, omnia ci sinmila

slatuta, constilutiones, capitula, ordina -

tiones, decreta aliaqiie pracmissa, aj)0-

stolica auctorilale tenore praesenliuni
,

perpetuo approbamus et conlirmaniiis ,

illisque pcrpetuae et inviolabilis fìrniila-

tis robur adiicimus, omnesqiie et singu-

los, quos illa concernunt et ooncernent

quomodolibet in fulurum, ad illonnn ob-

servationem teneri et obligatos cxistere
,

ac omnibus iuris et facli remediis cogi

et compelli posse, decernimus ; supplen-

tes omnes et singulos , tam iuris quam

facti defectus , si qui quomodolibet in-

tervenerint in eisdem.

I 4. Et insuper ad formam , normam
Eiigii itaquc et praescriptum statutorum, eonstitutio-

cdlegluni alque '
. i- •

monasteriumde num, capitulorum, ordinationum et de-
qilibus in lu- . .

brìca. cretorum huiusmodi in praeiato oppido

unum collegiuni virginum, unumque di-

cli Ordinis monasterium moniaiium sub

eadem denominatione lestis Maria cum
ecclesia et campanili humili, ac campa-

nis, necnon sacrario , coemeterio bene-

dicto, dormitorio, refectorio , claustro
,

hortis, hortalitiis et aliis officinis neces-

sariis prò usu et habilalione virginum et

moniaiium , ut supra, recipiendarum et

admiltendarum
(
quae praemissa omnia

exequi, et adimplere, ac moniales ipsae

regularibus dicli Ordinis instiluti se con-

formare debeant, ac tam iliae, quani re-

liquae virgines inibì sub iurisdictione
,

cura, visitatione et correctione Ordinarli

loci, eliam uli collegii et monaslerii con-

struendorum buiusmodi patroni. Altissimo

famulentur), auctoritate et tenore prael'a-

tis, sine alicuius praciudicio, eliam per-

petuo erigimus et instituimus.

§ 5. Illisque sic erectis et institutis prò

fifnTaufredona-
Gorum dolc Omnia et singula a dicto

u, cacieraque joanue fundatorc ad hunc effeclum re-
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lieta bona, pmprietatcs et iura, nec non in posteruui a-

• •! • * Cf|utrenila, cis

pui subsidia per prò tempore inibì reci- applicai,

lìioiidiis virginc'S et moniales, aliosque

clirislilidflps ibidem elargienda, eroganda

et (lonanda, eisdcni auctoritate et tenore,

similiter perpetuo applicamus et appro-

prianms.

S 6. Nec non collegio et monasterio omnia privi-

j. .„ legia conccdil,

construendis luuusmoai , illorumque ec- quibus caoiera

. • -11- eiusilem Ordinis

clesiac, seu capellae, ac in illis prò tem- monasteria do-

., .... 11' iimsqui) fruuri-

pore degenlUMis virginibus , abbatissae ,
mr.

monialibus illisque servientibus, ac etiam

eoium rebus, iuribus et bonis universis

pracsenlibus et futuris, omnibus et sin-

gulis privilegiis, facultatibus, libertatibus,

immunitatibus, exemptionibus
,
praemi-

nenliis, i'avoribus, praerogativis, conces-

sionibus, indultis, indulgenliis etiam ple-

nariis ac peccatorum remissionibus, ac

aliis universis gratiis spiritualibus et teni-

poralibjis, quibus alia similium virginum

collegia, necnon monasteria dicti Ordi-

nis , ac eorum ecclesiae , et in eis de-

gentes virgines, abbatissae et moniales
,

illisque servienles , ac eorum iura , res
,

actiones et bona de iure, statuto , usu
,

consuetudine, privilegio, ac alias quomo-

dolibet utuntur , fruuntur
,
potiuntur et

gaudent , ac uti , frui, potiri et gaudere

possunt et poterunt quomodolibet in fu-

turum, pariter et pariformiter, ac aeque

principaliler, et absque ulla prorsus dif-

ferentia, in perpetuum etiam uti libere

et licite possint, auctoritate apostolica et

tenore praediclis, de speciali gratia in-

dulgemus.

S 7. Ac insuper ut collegii et mona- iiascaiensis
'j ^ ^

,
episcopum mo-

sterii construendorum huiusmodi prò- nasiem patio-

^. . nuni deputai e-

spero regimini et gubernio ac direction] tiam cum facui-
r ~ ^ tate nova con-

opporlune consulalur , dictique Ioannis Jcndi siatuta.

fundaloris voluntali satislìat, praefatum

Didacum modernum, ac prò tempore exi-

stentem episcopum Tlascalensemet, sede

episcopali vacante, dileclum filium vica-

riura a dilectis filiis Capitulo Tlascalensi

An. C. 1597 SSi BULLARirM ROMANUM Au. C. 1597

rite deputandum in patronum et spiri-

tualem dcfensorem eorumdem collegi! et

monasterii construendoruni, cum omni-

bus et singulis faciiltatibus ad id neces-

sariis et opportunis, ac etiam solitis et

consueti?, aeqiie perpetuo, aucloritate et

tenore similibus, constituimus et deputa-

inus, sibique ultra praedicla, quae ab eis,

etiam inviolabililer observari debcant
,

quaecuraque alia slaluta , ordinationes
,

capitula et decreta ad collegii et mona-

sterii conslituendorum praedictorum, nec

non eorum personarum , rerum et bo-

norum spirilualium et lemporalium cu-

ram, rcgimen, i;ubernium et adniinistra-

(ioncm, victum, amiclum, instructionem

et disciplinam virginum , abbatissae et

inonialium in illis prò tempore dcgen-

lium circa modum et formam recitalio-

nis divinorum ofTìciorum, precum , ora-

lionum et aliorum suffragioruni perti-

nenlia, ac alias necessaria et ulilia , ac

sacris conslilulionibus, decrelisque Con-

cini Tridentini , et inslilulis regularibus

praedicti Ordinis, ac eliam slalutis supc-

rius expressis non contraria laciendi el

cdendi, ac quolies prò rerum et lempo-

rum qualitalc, seu alias expcdiens vide-

bilur, illa immulandi, corrigendi, mode-

randi, relormandi , ac eliam alia ex in-

tegro condendi.

§ 8. Nec non prò monialium in diclo

.ice"c«nro"h! "ifn^sterio construendo noviter inlrodu-

naiieriit'"'."!»!
cendarum felici directione , ac in lilu,

;ì^',Ó""'-
'"""" moribus eliam, regularibus inslilulis, in-

slruclioiie sex eiusdem S. Ilieronviiii, si

id coumiode fieri |ioteiil , aliorpiin alle-

rius Ordinis regularis observanliac mo-
nialcs, (|uas ad ir! voiunlaiias rcpereril

,

ex imo vel pluribus, cli.-im civitalis Me-

xicanensis, aul aiiis nmnasleriis , liac

prima vice , seu necessitale ad iioc ur-

gente semel, alque ileruin de snprriorimi

suorum licenlia assumetidi et in iiiona-

stcrio per itraesentcs erecto, ila ut illae

ibidem se fransferre, ac perpetuo vel ad

tempus cidem Ordinario loci benevisum

permanere, et si alterius Ordinis fuerint,

se in habitu et regularibus inslilulis eius-

dem ordinis S. llicronymi conformare

possint et debeant, introducendi; prò do-

clrina vero, inslitutione, educatione, nec

non directione morum ac gubernio vir-

ginum in dicto collegio prò tempore de-

gentium tres moniales, aetate, moribus

et rerum perilia conspicuas, ex monasle-

rio per praesentes orccto, postquam il-

lud sufficienti monialium numero fulci-

tum fuerii, in idem collegium, ubi illae

ex lune quoad vixerinl, seu ita Ordinario

loci expedire visum fuerit , resideant, ac

praedictis virginibus ipsique collegio, una

videlicel prò rectrice , altera vero prò

magistra, et lertia prò assistente, ac alias

iuxia praescriptum dictorum stalutorum

possint , introducendi, et eis seu earum

aliqua , vel aliquilnis deccdentibus , vel

ad monaslerium ipsuni redeuntibus, alias

illius moniales eorum loco sufficiendi
,

caeleraque omnia alia et singula ibidem

laciendi , dicendi
,
gerendi , excrcendi

,

procurandi et exequendi
,
quae similes

patroni, el eliam gencrales ministri, alii-

que superiores quorumcumquc Ordinum

in monasteriis monialium siiti snbicctis

de iure vel consuetudine, seu ex privile-

gio, vel auiMoritale dicli concili!, ac alias

quomodolibet lacere
,
gercre , exercerc

,

procurare et exequi possenl el polerunt

quomodolibet in fulurum, plenam, libe-

ram d niimimodam facullaleiii, potesta-

tem ci aiiclorilali'iii ilideiii, anctorilate

el tenore similibus, eliam peiprino ( on-

((diinus el elargimui' ; irrilum ipiocpie

el inane si secus sui)er bis ,i (puKpuun,

quavis auctorilale, scienlei' vel ignoran-

ler, contigcrii altcnlari eliam dccer-

tùuuis.

g 0. Poslicmo ad aiigendam lam vii-

ginum collc(;i! et monialium monaslcrii

Kl Ircs in col-

li'Siiim imella-

rum.

1

Caotoraqufl
oiniiui facifiidi

mi.io aliorum
Oritiiitiin supa-
liuros snis in

ni m.isfcriis fa-

l'ori'' luissmit.

Itiilulgpnllai

uccloBiao leu
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riiieiiao mona- construendoriim hiiiusmodi, quam caete-
>li'rii, eli-., ap- ,^ i !• i- • i

iiicai. i-orum iiaeliuiii religionem , devotionem

et animaruiii saliilem, eisdein virginibiis

et monialibus, quac vere poenitentcs et

confessae, ac sacra commiinionc refectac,

collegium et raonasterium praedictum in-

gredientes die prima eariim ingrcssus, ac

tam illis, quain universis et singulis utrius-

que sexus christifidelibus vere poeniten-

tibus et confessis, ac sacra coniniunione

refectis, qui collegii et monasterii prae-

dictorum ecclesiani seu capellam, post-

quatn constructa et consecrata fuerit, tam

ipsius consecrationis, quam deinceps in

dominicae infra octavam Epiphaniae et